
Po kalendaru blagdan Male Gospe je uvijek 8. ru-
jna. Zove se tako, budući da se slavi “mala Marija”, 
spomendan Marijina rođenja, za razliku od “Velike 
Gospe”, blagdana Marijina uznesenja na nebo, 15. 
kolovoza.
Za crkveni kalendar je karakteristično da za kalen-
darske spomendane svetaca uzima njihov “rođendan 
za nebo”, to jest njihov smrtni dan. U tri slučaja se, 
naprotiv, kao blagdan slavi početak zemaljskog živo-
ta: Isusovo rođenje na Božić, rođenje Ivana Krstitelja 
24. lipnja i Marijino rođenje – Malu Gospu 8. rujna. 
Drugim blagdanom slavi se i završetak njihova ze-
maljskog života. To je prije svega zbog zasebne uloge 
koju su u Božjem djelu spasenja imale ove tri osobe. 
Davna latinska izreka to ovako sažima: “Ivan je bio 

Rođenje Blažene Djevice Marije - Mala Gospa

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

    Pobožnost Gospine krunice je svaki dan u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 279/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Ilka Čarapina 50, od sprovoda Milke Beljo 
100, ob. Matković 100, Jasna Šarić 50 KM.
Redovina: 
Zdravko Pandža 100, Ilka Čarapina 100, Pavo 
Doko 50, Kristijan Knezović 60, Iva Romić 50, 
Franjo Dujmović 100 KM.        
                                  Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE

PATRON ŽUPE

NAŠI MLADENCI

ZIMSKI RASPORED SV. MISA

Bliži se blagdan sv. Mateja - zaštitnika naše 
župe. Od nedjelje 18. rujna do utorka 20. ru-
jna održat će se duhovna obnova kroz trod-
nevnicu za što bolju pripravu za patron naše 
župe.  Sam blagdan svetoga Mateja proslavit 
ćemo u srijedu 21. rujna na svečanoj svetoj 
Misu u 18 sati.

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su: 
Antonio Dumjović i Tanja Mikulić
Antonio je sin Dražana i Anite r. Gli-
bo, a Tanja je kći Ilija i Stojka r. Puljić.

Stjepan Culi i Ivona Aničić
Stjepan je sin Ivana i Mande r. Džebić, 
a Ivona je kći Vitomira i Ljubice r. 
Kordić.

Željko Dodig i Tea Zubac
Željko je sin Ivana i Zdravke r. Tokić, 
a Tea je kći Ratmira i Josipe r. To-
mac.

Srđan Kovač i Antonija Čuljak
Srđan je sin Željka i Kate r. Perak, 
a Antonija je kći Vlade i Šime r. 
Drežnjak.

Zoran Knezović i Kristina Kurečić
Zoran je sin Joze i Ruže r. Šunjić, a 
Kristina je kći Stjepana i Ružice r. 
Marušić.

  Mladencima iskrene čestitke!

zvijezda, Marija jutarnja zora, Kristovo rođenje sunčev izlazak.”
Iako je Mala Gospa manji blagdan, nezapovjedan, vrlo je drag puku. Toga dana 
mnogi hodočaste u marijanska svetišta ili barem na misu u najbližu crkvu.
Mala Gospa donosi jesen pa se u puku kaže “Gospa Mala – jesen prava!” O Ma-
loj Gospi se lastavice skupljaju za odlazak. U puku je riječ, da ih Marija odvodi 
u tople krajeve, kao što ih i vraća na proljetni marijanski blagdan Blagovijest 
(25. ožujka).  
Pomolimo se: Pozdravljamo Te, Marijo, Kćeri Boga Oca, Majko Isusa Krista, 
Zaručnice Duha Svetoga, uzvišeni Hrame Presvetoga Trojstva. Prepoznajemo 
te kao našu Sestru, milinu čovječanstva, Majku punu ljubavi, nositeljicu Krista, 
našeg života, znak nade i utjehe, savršenu sliku Crkve. Učini nas samo jednim 
srcem i jednom dušom s Tobom, da naviještamo koliko je velik Gospodin i 
prepoznajemo s radošću Njegovu prisutnost u svijetu. Tebi odabranoj od Boga, 
za jedinstveno poslanje u povijesti spasenja, posvećujemo same sebe, naše 
djelovanje i naš život. Utisni svoj pečat u naše duše, da ostanemo uvijek vjerni 
Bogu. Izlij na nas svoju ljubav Majke, prati nas na putu života. Utaži našu glad 
kruhom Riječi i Euharistije, da doživimo Tvoju majčinsku skrb prema nama. 
Ne dopusti da beskorisne i prolazne brige priječe naše traženje Boga.
Po djelu Duha Svetoga i Tvojoj vjernoj suradnji neka živi i raste u nama Krist 
Tvoj Sin da ostvarimo spasonosni Očev plan. Amen.

Podsjećamo župljane da se raspored 
svetih Misa vraća na zimski raspored.

Dakle od 4. rujna svete Mise nedjel-
jom bit će u 8, 9.30, 11 i 18 sati, a rad-
nim danom ujutro u 7.30, a navečer u 
18 sati.



 

N 4 DVADESETTREĆA NED. KROZ GOD.  
  P 5 Sveta Majka Terezija
  U 6 Zaharija prorok, Boris, Davor
  S 7 sv. Marko Križevanin
  Č 8 Rođenje BDM - Mala Gospa
  P 9 Petar Claver, Strahimir
  S 10 Nikola Tolentinski, Sebastijan, Izabela

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 5. rujna 
7,30 - Obitelj za pok. ANICU Groznica
18 - Blaženka Sakić za pok. rod. RUŽU i 
    IVANA, sestre VINKU i MIRU i ost. pok. iz ob.

Utorak, 6. rujna
7,30 - Ob. za pok. ISU Mandarić
18 - Supruga s dj. za pok. DOBROSLAVA 
       Naletilića i ost. pok. iz ob. 

Srijeda, 7. rujna
7,30 - Ivan i Ivanka Lasić za sve svoje pok.
18 -  Ob. Marinčić za sve svoje pok. 

Četvrtak, 8. rujna
7,30 -  Zvonko Čarapina za pok. MIRU (m) 
           Vlaškovića
18 - Svjetlana Jerkić za pok. oca KREŠU

Petak, 9. rujna
7,30 - Predrag Antunović za pok. MIRKA, 
        JANJU i BLAŽENKA te ost. pok. iz ob.
         Antunović
18 - Ljubica Lozančić s dj. za pok. MARKA 
       Lozančića
18,30 - Vjenčanje: Slaven Bošnjak i Magdalena Rozić

Subota, 10. rujna
7,30 - Zvonko Božić za pok. rod. STJEPANA 
          i JANJU, braću ANĐELKA i IVICU
18 - Jozo Bagarić za pok. MATIJU i IVANA 
       Bagarića

Nedjelja 11. rujna - 24. ned. kroz godinu
8 - Ankica Barbarić za pok. rod. KATICU i 
     IVICU MIletića i sve pok. iz ob. Miletić i 
     Petrović
9,30 - Sveta Misa za narod
11 - Sveta Misa za narod
18 - Sveta Misa za narod
19 - Vjenčanje: Damir Jarak i Ivana Marinčić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 12. rujna
7,30 - Karmela Pušić za pok. tetku MARU Zorić 
18 - Supruga Dragica za pok. supruga 
       ANDRIJU i sina RADENKA
Utorak, 13. rujna
7,30 - Miljenko i Marina Bošnjak na nakanu  
18 - Ob. Primorac za pok. VJEKU(m)  

Srijeda, 14. rujna
7,30 - Ob. za pok. BRUNU i ZORU Krezić
18 - Marijana Bošnjak s dj. za pok. supruga
       MARINKA
Četvrtak, 15. rujna
7,30 - Janja Azinović za pok. rod. MIJU i 
          STANU Karlović ANDRIJU i IVU Karlović
18 - Unučad za pok. djeda PERU, baku 
       MATIJU i ost. pok. iz ob. Petrović
Petak, 16. rujna
7,30 - Bruna Zlopaša za pok. majku ANKU 
           Azinović
18 - Dragica Stojkić za pok. sina EMILIJANA,
       supruga VIKTORA, nevjestu SNJEŽANJU 
       i ost. pok. iz ob. Džidić 
19 - Vjenčanje: Marko Krezić i Ana Prskalo
Subota, 17. rujna
7,30 - Jozo Raič za pok. rod. ANTU i ILKU,
          brata MATU i sestru RUŽU, suprugu 
          ANICU i njezine roditelje
17,30 - Vjenčanje: Željko Buntić i Lidija Vladić
18 - Marija Rozić za pok. rod. JOZU i 
       DRAGICU, sestru LJUBICU i ost. pok. iz
       ob. Babić, Raguž i Krešić

Nedjelja, 18. rujna - 25. ned. kroz godinu
8 - Snježana Pralas za pok. ĐESUINA, 
     KLAUDIA i SERAFINA
9,30 - Ivan Vukoja za pok. braću i roditelje
11 - Sveta Misa za narod
18 - Obitelj za pok. STANKA, IVANA i 
     BOŽICU Bencun

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Izl 32, 7-11.13-14
             Psalam:  Ps 51
         2. čitanje: 1 Tim 1, 12-17 
         Evanđelje: Lk 15, 1-32

U ono vrijeme: Okupljahu se oko Isusa svi ca-
rinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i 
pismoznanci mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, 
i blaguje s njima.«
Nato im Isus kaza ovu prispodobu: »Tko to od 
vas, ako ima sto ovaca pa izgubi jednu od njih, 
ne ostavi onih devedeset i devet u pustinji te 
pođe za izgubljenom dok je ne nađe? A kad 
je nađe, stavi je na ramena sav radostan pa 
došavši kući, sazove prijatelje i susjede i rekne 
im: ‘Radujte se sa mnom! Nađoh ovcu svoju 
izgubljenu.’ Kažem vam, tako će na nebu biti 
veća radost zbog jednog obraćena grešnika 
negoli zbog devedeset i devet pravednika koji-
ma ne treba obraćenja.
Ili koja to žena, ima li deset drahma pa izgu-
bi jednu drahmu, ne zapali svjetiljku, pomete 
kuću i brižljivo pretraži dok je ne nađe? A kad 
je nađe, pozove prijateljice i susjede pa će im: 
‘Radujte se sa mnom! Nađoh drahmu što je 
bijah izgubila.’ Tako, kažem vam, biva radost 
pred anđelima Božjim zbog jednog obraćena 
grešnika.« (...)
  
                                  Riječ Gospodnja!

 

 N 11 DVADESETČETVRTA N. KROZ GOD.
  P 12 Presveto Ime Marijino, Marija, Dubravko
  U 13 Ivan Zlatousti, Zlatko, Ljubo
  S 14 Uzvišenje svetog Križa, Slavko
  Č 15 Bl. Djevica Marija od Žalosti
  P 16 Kornelije i Ciprijan, Eufemija
  S 17 Robert Belarmino, Kerubina, Hildegarda

DVADESETTREĆA NEDJELJA KROZ GODINU   4. - 10. rujna 2016.”C“ DVADESETČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU    11. - 17. rujna 2016.”C“        

  Čisto srce stvori mi, Bože,
 i duh postojan obnovi u meni! 
                                     Ps 51

Gospodine, ti nam bijaše okrilje 
od koljena do koljena.                                    Ps 90

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Mudr 9, 13-18b
             Psalam:  Ps 90
         2. čitanje: Flm 1, 9b-10.12-17
         Evanđelje: Lk 14, 25-33    
U ono vrijeme: S Isusom je putovalo 
silno mnoštvo. On se okrene i reče im: 
»Dođe li tko k meni, a ne mrzi svog oca 
i majku, ženu i djecu, braću i sestre, pa 
i sam svoj život, ne može biti moj uče-
nik! I tko ne nosi svoga križa i ne ide za 
mnom, ne može biti moj učenik!
Tko od vas, nakan graditi kulu, neće 
prije sjesti i proračunati troškove ima li 
čime dovršiti: da ga ne bi – pošto već 
postavi temelj, a ne mogne dovršiti – 
počeli ismjehivati svi koji to vide: ’Ovaj 
čovjek poče graditi, a ne može dovršiti!’ 
Ili koji kralj kad polazi da se zarati s dru-
gim kraljem, neće prije sjesti i promisliti 
može li s deset tisuća presresti onoga 
koji na nj dolazi s dvadeset tisuća? Ako 
ne može, dok je onaj još daleko, poslat 
će poslanstvo da zaište mir.
Tako dakle nijedan od vas koji se ne 
odrekne svega što posjeduje, ne može 
biti moj učenik.«                                         
                             Riječ Gospodnja!


